Mitgliedschaftsformen, Eintrittsgebühren und Jahresbeiträge



CHF 5'000.00

Aktivmitglied

Aktivmitglieder haben volle Spielberechtigung.

• Einmalige Eintrittsgebühr (à-fonds-perdu)

• Darlehen CHF 15'000.00

Die Eintrittsgebühr wird im 1. Jahr zur Zahlung fällig. Im 2., 3. und 4. Jahr werden je 1/3 des Darlehens zur Zahlung fällig. Das Darlehen wird bei Austritt aus dem Club zurückbezahlt, wobei sich die Darlehenssumme pro Jahr um 10% reduziert.

Staffeldarlehen f
ür die Altersklassen 71 bis 80 (Abschreibung linear CHF 1'500/Jahr)

71	CHF 13'500	<i>76</i>	CHF	6'000
<i>72</i>	CHF 12'000	77	CHF	4'500
73	CHF 10'500	78	CHF	3'000
74	CHF 9'000	79	CHF	1'500
<i>75</i>	CHF 7'500	80	CHF	0

•	Jahresbeitrag	CHF	2'400.00
•	Restaurant Pflicht-Konsumationsbeitrag pro Jahr	CHF	400.00
•	Swiss Golf-Mitgliederkarte	CHF	80.00

Aktivmitglied II

Aktivmitglieder haben volle Spielberechtigung.

•	Einmalige Eintrittsgebühr (à-fonds-perdu)	CHF	5'000.00
•	Jahresbeitrag	CHF	2'900.00
•	Restaurant Pflicht-Konsumationsbeitrag pro Jahr	CHF	400.00
•	Swiss Golf Mitgliederkarte	CHF	80.00

Jahresmitglied

Jahresmitglieder haben volle Spielberechtigung, kein Stimmrecht an der GV und kein Anspruch auf einen Abstellplatz in der Caddiehalle.

•	Jahresbeitrag	CHF 3	3'200.00
•	Restaurant Pflicht-Konsumationsbeitrag pro Jahr	CHF	400.00
•	Swiss Golf-Mitgliederkarte	CHF	80.00

Mitgliedschaftsformen, Eintrittsgebühren und Jahresbeiträge



Jungmitglieder

Als Jungmitglieder gelten Mitglieder bis zu ihrem 35. Altersjahr (massgebend ist der Ablauf des Kalenderjahres). Ab dem 29. Altersjahr erfolgt eine Anpassung des Jahresbeitrages an den Tarif der Aktivmitgliedschaft. Jungmitglieder haben volle Spielberechtigung. Kein Stimmrecht an der GV.

Einmalige Eintrittsgebühr	CHF	500.00
Swiss Golf Mitgliederkarte	CHF	80.00
Jungmitglieder bis zum 28. Altersjahr		
 Jahresbeitrag 	CHF	1'000.00
Restaurant Pflicht-Konsumationsbeitrag	CHF	200.00
Jungmitglieder ab dem 29. bis zum 35. Altersjahr		
 Jahresbeitrag ab 29. Altersjahr 	CHF	2'400.00
 Restaurant Pflicht-Konsumationsbeitrag 	CHF	400.00

Junioren

Als Junioren gelten Mitglieder bis zu ihrem 21. Altersjahr

•	Einmalige Eintrittsgebühr	CHF	500.00
•	Jahresbeitrag	CHF	500.00
•	Swiss Golf Mitgliederkarte ab 19. Altersjahr	CHF	80.00

Bewerbungen

Bewerbungen sind schriftlich an das Sekretariat des GC Schinznach Bad zu richten. Die Anträge müssen von zwei Paten (Aktivmitglieder des GCSB) mitunterzeichnet werden. Die Anzahl der Mitgliedschaften sind begrenzt. Der Vorstand behält sich vor, die Aufnahme ohne Angaben von Gründen abzulehnen.